ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, N° 426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí – PI
CNPJ Nº 41.522.137/0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

TERMO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2021

Objeto da Licitação: “AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DE TIPO PICK-UP, ZERO KM, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO

PIAUÍ (PI)”.

A Prefeitura Municipal de Santana do Piauí - PI, por intermédio de sua Pregoeira

e Equipe de Apoio, respeitados os princípios gerais de direito público e as disposições constantes

nas Leis Federais nº 8.666/93 e nº 10.520/02, procedem, em defesa do interesse público, o

CANCELAMENTO DA LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO supramencionada,

motivada pela necessidade de correção do termo de referência.

Não há prejuízo para o ente e nem para o erário público.

Não há prejuízo a interesses pessoais de terceiros.

Não há e nem haverá prejuízo para o interesse público.

PUBLIQUE-SE.

Santana do Piauí - PI, 27 de dezembro de 2021.

Maria Cleide Rodrigues

Pregoeira